— 1 —

市政府办公室关于对市区

新建低价普通商品住宅项目限制转让的通知

通州区、崇川区、港闸区人民政府，南通经济技术开发区管委会，

苏通科技产业园区管委会，市各有关单位：

鉴于市区少数房地产开发企业取得土地使用权时间早，商品

住房建成后出现了销售备案价格大幅低于周边同类产品市场价

格的情况。为贯彻落实党中央、国务院决策部署，坚持房子是用

来住的、不是用来炒的定位，遏制投机炒房行为，结合我市房地

产市场实际情况，现就市区新建低价普通商品住宅项目限制转让

有关事项通知如下：

南通市人民政府办公室文件
通政办发〔2019〕108号

— 2 —

一、对市区销售价格大幅低于周边同类产品的新建普通商品

住房项目实施限制转让措施，购房人自取得不动产权证之日起，

满五年后方可转让登记。限制转让的楼盘认定由辖区政府（管委

会）申请，报市房地产工作领导小组审议确定。

二、对限制转让的楼盘，应当采用由公证机构全程监督、全

房源公开摇号的方式进行公开销售。

三、各辖区政府（管委会）及市、区行业主管部门要严格落

实责任，加强对销售环节、房产中介机构的监管，确保市区房地

产市场稳定。

南通市人民政府办公室

2019年12月25日

（此件公开发布）

南通市人民政府办公室 2019年12月25日印发